Assembly Solutions For Your Fastening Needs
DE
LTA
 RE
GI
Stools for
assembly
Elektro-Abschaltschrauber

RS-232C
≈115 kbps
Bestellcode für Mess- und Steuergerät Typ DRTM (*)
DRTM4700 -
Versorgungsspannung
00 Ohne
UA Spannung
IA Strom
UN Spannung u. Drehzahl/Drehw.
Analoger BNC-Ausgang
P1 Ohne
P2 Spannung
(*) Bestellnummer für Netzanschluss in Großbritannien: DRTM-4700UK-...
Bestellnummer Beschreibung
KSM018538-2,5 12-polig, Verbindung DRTS / DRTM [Drehmoment-Drehwinkelmessung], 2,5 meter lang
KSM0185380-XXX wie KSM018538, Längen nach Kundenwunsch
DRSW4706 PC-Software zur Parametrierung und Auswertung der Drehmomentsensorik
Wichtiges Zubehör für Drehmomentsensor DRTS und Mess- und Auswertegerät DRTM
Siehe auch: Drehmomentmessgerät DRBT zur Schraubereinstellung
auf Seite 16
Drehmomentabstützung zur Aufnahme des Reaktionsmoments
Bestellnummer Drehmoment max. Arbeitsradius max. Arbeitsradius min. Für Werkzeug -Ø Gewicht
[Nm] [mm] [mm] [mm] [kg]
ERGO-12-L-HZ 12 962 515 26-55 0,57
ERGO-30-L-HZ 30 962 515 26-55 0,68
Der ERGO-12 wird zur Abstützung der Dreh-/Reaktionsmomente bei Verschraubungsarbeiten eingesetzt, ohne die Bewe-
gungsfreiheit nennenswert einzuschränken und ermöglicht somit ein ermüdungsfreies Arbeiten. Durch die hohe Festigkeit
des CFK-Rohres (Kohlenstofffaserverstärkter Kunststoff) sind die Arme enorm robust und leicht zugleich. Mit dem Universa-
ladapter können die ERGO-12 Tragarme an fast jedem Arbeitsplatz problemlos montiert werden.
Teleskopauszug mit schöner Carbon-Optik.
Die Rohre sind passgenau außen geschliffen
und sind in verschleißarmen Polymer-Gleit-
lagern geführt.
Robuster Werkzeughalter für Spannbereiche von 26 bis 55 mm. Opti-
malerweise zu verwenden mit den Aluminium-Drehmomentschutzkap-
pen, welche es passend zu jedem Delta Regis Elektroschrauber gibt.
Art.-Nummer zu verwenden für...
DR80-10133M C/ESL310/311/312
DR80-10134M C/ESL323/324
DR80-10131M C/ESL327/328
DR80-10130M C/ESL32(3)9/383/384/385
Extrem massiv konstruiertes Dreh- und
Schwenklager. Mit dem Universaladapter
kann es nahezu an jedem Arbeitsplatz mon-
tiert werden.
reaktionsarm ergo-12
21Mint GmbH / +49 (0)7243 52314-0
Assembly
K n o w l e d g e
R
eaktion
sarm
 ER
G
O
-12
In der Serienproduktion, vor allem bei Schraubarbeiten kommt es zu wiederkehrenden Belas-
tungen des Handgelenkes. Dies führt nicht selten zu schwerwiegenden Gelenkserkrankungen,
welche auch oft zur dauernden Arbeitsunfähigkeit führen kann. Der Einsatz des Reaktionsarmes
ERGO-12 ist eine preiswerte und effektive Möglichkeit dies zu verhindern.
Idealer Weise zu verwenden mit Trag-
und Schwenkarm DR90-30001, ERGO-
LIGHT-25-1 und Federzug DR90-10104
(Beschreibung auf Seite 12)
Präzisions Parallel-/Tragarme für Ergonomische Arbeitsplatzgestaltung
Unser Parallel-/Tragarm ermöglicht ein in allen Positionen senkrechtes und gewichtsloses Verschrauben. Er zeichnet sich aus
durch außergewöhnliche Optik und Präzision. Die Hauptlager sind auch in Hinsicht der Erweiterung mit unserem Positionier-
system ERGO-PoSy-X/YZ radial und axial gelagert. Der ERGO-25 ist praktisch spielfrei.
• Präzises senkrechtes Verschrauben und Gewindeschneiden